
Señora 

JUEZ PRIMERO  PROMISCUO MUNICIPAL         

Puerto Salgar. 

 

                                                   

 

                                                  REF. :  Proceso EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA 

CUANTIA  promovido BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. contra  LUIS GILBERTO 

OROZCO y LAUDELINO OROZCO 

RADICACION No. 2019-00134                   

 

 

 

ASUNTO: RELIQUIDACION DE CREDITO   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

Sírvase  darle el tramite ordenando en el artículo 461 y inciso 3  del C.G. P.,   

 

        

CAPITAL:  $    1.000.000 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 05 DE                  

AGOSTO DE 2019 HASTA LA FECHA:  $       742.340 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 12 DE                  

AGOSTO DE 2018 HASTA 05  DE JULIO  DE 2019:  $       300.807 

INTERESES CORRIENTES:                                                               $         41.826 

OTROS CONCEPTOS:  $        33.775 

TOTAL:   $   2,118.748  

 

CAPITAL:  $    8.550.000 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE                  

DICIEMBRE DE 2019 HASTA LA FECHA:  $    6.347.007 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 27  DE                  

FEBRERO DE 2018  HASTA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019:                   $    3.315.747 

INTERESES CORRIENTES:  $       647.551 

OTROS CONCEPTOS:  $         47.819 

TOTAL:   $  18,908.124  

 

 

 

 

TOTAL DE LAS DOS (2) OBLIGACIONES: VEINTIUN MILLONES VEINTISEIS 

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS    PESOS ($21,026.872)   M / CTE.   
 

 

ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera.  

 

La Dorada, Abril de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     

 

   



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 
COBRAR  TOTAL

1.000.000$        ago-19 2,41% 5                  30              24.100       

1.000.000$        sep-19 2,41% 30              24.100       

1.000.000$        oct-19 2,38% 30              23.800       

1.000.000$        nov-19 2,37% 30              23.700       

1.000.000$        dic-19 2,36% 30              22.813       

1.000.000$        ene-20 2,34% 30              23.400       

1.000.000$        feb-20 2,38% 29              23.800       

1.000.000$        mar-20 2,41% 30              24.100       

1.000.000$        abr-20 2,34% 30              23.400       

1.000.000$        may-20 2,27% 30              22.700       

1.000.000$        jun-20 2,26% 30              22.600       

1.000.000$        jul-20 2,26% 30              22.600       

1.000.000$        ago-20 2,28% 30              22.800       

1.000.000$        sep-20 2,28% 30              22.800       

1.000.000$        oct-20 2,26% 30              22.600       

1.000.000$        nov-20 2,26% 30              22.600       

1.000.000$        dic-20 2,26% 30              21.093       

1.000.000$        ene-21 2,26% 30              21.847       

1.000.000$        feb-21 2,24% 28              22.400       

1.000.000$        mar-21 2,16% 29              21.600       

1.000.000$        abr-21 2,16% 30              21.600       

1.000.000$        may-21 2,15% 30              21.500       

1.000.000$        jun-21 2,15% 30              21.500       

1.000.000$        jul-21 2,14% 30              21.400       

1.000.000$        ago-21 2,14% 30              21.400       

1.000.000$        sep-21 2,14% 30              21.400       

1.000.000$        oct-21 2,13% 30              21.300       

1.000.000$        nov-21 2,13% 30              22.010       

1.000.000$        dic-21 2,13% 30              22.010       

1.000.000$        ene-22 2,20% 31              22.733       

1.000.000$        feb-22 2,20% 31              22.733       

1.000.000$        mar-22 2,20% 31              22.000       

1.000.000$        abr-22 2,19% 31              21.900       

742.340       

CAPITAL $ 1.000.000

INTERESES DE 

MORA DESDE 

05/08/2019 HASTA 

LA FECHA $ 742.340

INTERESES DE 

MORA DESDE 

12/08/2018 HASTA 

05/07/2019 $ 300.807

INTERESES 

CORRINTES $ 41.826

SEGURO DE VIDA $ 33.775

TOTAL 2.118.748

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL

8.550.000$        ago-19 2,41% 5                  30              206.055     

8.550.000$        sep-19 2,41% 30              206.055     

8.550.000$        oct-19 2,38% 30              203.490     

8.550.000$        nov-19 2,37% 30              202.635     

8.550.000$        dic-19 2,36% 30              195.054     

8.550.000$        ene-20 2,34% 30              200.070     

8.550.000$        feb-20 2,38% 29              203.490     

8.550.000$        mar-20 2,41% 30              206.055     

8.550.000$        abr-20 2,34% 30              200.070     

8.550.000$        may-20 2,27% 30              194.085     

8.550.000$        jun-20 2,26% 30              193.230     

8.550.000$        jul-20 2,26% 30              193.230     

8.550.000$        ago-20 2,28% 30              194.940     

8.550.000$        sep-20 2,28% 30              194.940     

8.550.000$        oct-20 2,26% 30              193.230     

8.550.000$        nov-20 2,26% 30              193.230     

8.550.000$        dic-20 2,26% 30              180.348     

8.550.000$        ene-21 2,26% 30              186.789     

8.550.000$        feb-21 2,24% 28              191.520     

8.550.000$        mar-21 2,16% 29              184.680     

8.550.000$        abr-21 2,16% 30              184.680     

8.550.000$        may-21 2,15% 30              183.825     

8.550.000$        jun-21 2,15% 30              183.825     

8.550.000$        jul-21 2,14% 30              182.970     

8.550.000$        ago-21 2,14% 30              182.970     

8.550.000$        sep-21 2,14% 30              182.970     

8.550.000$        oct-21 2,13% 30              182.115     

8.550.000$        nov-21 2,13% 30              188.186     

8.550.000$        dic-21 2,13% 30              188.186     

8.550.000$        ene-22 2,20% 31              194.370     

8.550.000$        feb-22 2,20% 31              194.370     

8.550.000$        mar-22 2,20% 31              188.100     

8.550.000$        abr-22 2,19% 31              187.245     

6.347.007    

CAPITAL $ 8.550.000

INTERESES DE 

MORA DESDE 

05/08/2019 HASTA 

LA FECHA $ 6.347.007

INTERESES DE 

MORA DESDE 

31/05/2018 HASTA 

05/07/2019 $ 3.315.747

INTERESES 

CORRINTES $ 647.551

SEGURO DE VIDA $ 47.819

TOTAL 18.908.124

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 


